
ANUNCIO  DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE TRES PLAZAS DE POLICÍA 
LOCAL DEL CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE 
GÁLDAR  SOBRE  LAS  ENTREVISTAS  PERSONAS  DE  LAS  PRUEBAS 
PSICOTÉCNICAS, Y RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS MISMAS.

En la Ciudad de Gáldar a 20 y 27 de noviembre de 2024, siendo las 08:30  
horas, convocados los miembros del Tribunal  que han de evaluar las pruebas del  
proceso selectivo para la provisión de tres plazas de la Policía  Local, adoptan los  
siguientes acuerdos por unanimidad:

PRIMERO: Que se procede por parte del Tribunal en presencia del equipo de 
profesionales  de  la  Psicología  del  Colegio  Oficial  de  Las  Palmas,  en  las 
instalaciones del antiguo IES Saulo Torón, con domicilio en la calle Infanta Benchara 
nº  4,  y  de  los  opositores  declarados  aptos  en  la  primera  fase  de  las  pruebas 
psicotécnicas, al objeto de realizar la entrevista personal:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CODIGO DE BARRAS COMPARECE
**7746**V YAMAGUCHI PADILLA NAOE GLORIA 720209056 SI
**7025**L ALBENDIN BAUTE  MANUEL JOSÉ 668277542 SI
**7157**T ALMAGRO RODRÍGUEZ TANAUSU 826612472 SI
**0696**F ALMEIDA DELGADO  CARLOS IVAN 844422250 SI
**2925**R ARMAS SOSA, DEBORA SARAY 842197523 SI
**1070**R ASCANIO HERNÁNDEZ DANIEL 826636636 SI
**7258**V BARRIENTOS ROSALES SARA 722549680 SI
**5108**R BENEYTO NARANJO LETICIA 655531725 SI
**1064**A BETANCOR BOLAÑOS GABRIEL ALEJANDRO 661475827 SI
**2546**X BORGES SALES MIRIAM 666627461 SI
**3463**G CABELLO RODRÍGUEZ ANDRES CARMELO 645398827 SI
**1151**B CABRERA FERNÁNDEZ OLIVER 823803110 SI
**1352**R CABRERA SOCORRO NESTOR 680679572 SI
**7763**F CARRASCO ROMANO ACORAN 599246061 SI
**5468**T CARREÑO SUÁREZ CRISTIAN 652788144 SI
**1349**A CASTELLANO LÓPEZ EDUARDO GABRIEL 823389622 SI
**2498**W CASTRO PERDOMO JOSÉ FRANCISCO 741317597 SI
**2485**B DEL ROSARIO FALCÓN ALVARO JESÚS 684294623 SI
**3326**F DEL ROSARIO FALCÓN CARLOS JAVIER 717292809 SI
**7408**J DELGADO SANTANA BRENDA 598628600 SI
**0942**Z DÉNIZ PEÑA JOSÉ LUIS 741905720 SI
**1697**L DÉNIZ RODRÍGUEZ YAIZA MARÍA 728845865 SI
**3770**P DÉNIZ SUAREZ ALEXANDER 603091289 SI
**3957**B DÍAZ MORENO CARMELO 743919499 SI
**2504**W DOMÍNGUEZ TRAVIESO ALEJANDRO 745052607 SI
**3400**B ESTÉVEZ HERNÁNDEZ LAURA DEL CARMEN 745732503 SI
**4787**V FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MARÍA DEL PILAR 101823206 SI
**1526**B FLEITAS MORALES ADRIÁN 756910086 SI
**7193**K GALVÁN BENÍTEZ ALEJANDRO 770882533 SI
**2258**G GARCÍA  ARTÍLES ELVIS 788918834 SI
**3434**E GARCÍA RUIZ CHRISTOFER 820637902 SI
**5021**S GARCÍA SANTANA SAULO 793982897 SI
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**3348**M GIL CASTELLANO JONATAN 797973183 SI
**3682**N GIL RAMOS CRISTIAN 888409490 SI
**3027**S GÓMEZ LÓPEZ HAROLD EDUARDO 592295613 SI
**7165**F GONZÁLEZ HERNÁNDEZ MELISSA 809353274 SI
**0693**R GONZÁLEZ MARTÍN FERNANDO PEDRO 812882937 SI
**7399**F GONZÁLEZ MORENO ALVARO 131310687 SI
**7284**T GONZÁLEZ SÁNCHEZ SINTIA MARÍA 893864600 SI
**0890**V GONZÁLEZ TRUJILLO ESTEFANÍA 910862783 SI
**3401**Y GUERRA SUÁREZ JUAN 594963402 SI
**7390**M HENRÍQUEZ DÁVILA OMAR 601920028 SI
**3417**B HERNÁNDEZ DÍAZ SINDIA DEL CARMEN 625069494 SI
**3328**H HERNÁNDEZ GONZÁLEZ CARLOS 627061971 SI
**3904**C HERNÁNDEZ VEGA JOSÉ FRANCISCO 632201467 SI
**3650**C JIMÉNEZ BARRIOS CARMELO ARIDANE 815014224 SI
**5183**E LEÑADOR RIVAS CARLOS 116552138 SI
**7807**L LIMIÑANA QUINTANA PEDRO ENRIQUE 135534827 SI
**2616**Z LÓPEZ RODRÍGUEZ MARCOS MIGUEL 116904690 SI
**2198**G LÓPEZ TORRES ACAIMO 219405357 SI
**2164**M LORENZO CORREA NICHEL DEL PINO 117966069 SI
**7487**G MACÍAS MORALES FAYNA 128947747 SI
**7184**K MARTÍN SANTANA JORGE 141092627 SI
**1611**C MATOS DOMÍNGUEZ VICTORIA MARÍA 585442942 SI
**2530**N MEDINA CARDONA MIGUEL ANGEL 570934101 SI
**6168**B MEDINA GIL MIGUEL ANGEL 133456828 SI
**2484**J MEJIAS SUÁREZ JORGE ESTEBAN 572155971 SI
**7666**F MENDOZA DÍAZ ABRAHAM 144872707 SI
**3548**H MENDOZA PULIDO ANGELO 148621774 SI
**3649**A MENDOZA SUÁREZ ALEJANDRO 633412465 SI
**3205**Q MORALES NAVARRO JOSE ANGEL 173314139 SI
**7400**B MORENO RIVERO ANTONIO LUIS 180962225 SI
**7444**M OROPEZ PEREZ ADRIÁN 637902453 SI
**7480**W PÉREZ ALMEIDA CARLOS 188914468 SI
**7352**T PÉREZ BETANCOR CATHAYSA 189303747 SI
**3433**C PÉREZ CABRERA BAYANOR 198988255 SI
**3772**J PÉREZ ZERPA DAVID 207528722 SI
**7234**D QUINTANA MARTÍN MOISÉS ELÍAS 640917388 SI
**0930**W RAMÍREZ ALMEIDA SAMUEL 916011095 SI
**2072**V RAMÍREZ CÁRDENES FRANCISCO JOSÉ 921390903 SI
**2044**Y RAMÍREZ MARTÍN FRANCISCO MANUEL 210393516 SI
**3628**T RAMOS CANCIO ALVARO 550762562 SI
**1358**L RAMOS SANTANA ANGELO JOSÉ 891760737 SI
**7336**J REINA ÁLAMO CARLOS CRISTÓBAL 240290717 SI
**4854**T REYES SANTANA AARON 566617212 SI
**7760**V RODRÍGUEZ BENÍTEZ ISMAEL 541112671 SI
**7805**C RODRÍGUEZ DEL TORO ANTONIO DAVID 562209144 SI
**3413**L RODRÍGUEZ GONZÁLEZ ÁLVARO FERNANDO 563093772 SI
**7451**Q RODRÍGUEZ PADRÓN IRIS ESTER 849556859 SI
**7436**N RODRÍGUEZ QUEVEDO ECHEDEY 936859296 SI
**1798**M RODRÍGUEZ SUÁREZ ELISABETH 443632277 SI
**7444**R RUA-FIGUEROA PÉREZ ELENA 937992541 SI
**7280**Q RUBIO RUIZ NACOR 449688526 SI
**1072**W SAAVEDRA ARTÍLES SAMUEL 456292760 SI
**3774**L SÁNCHEZ CORREYERO RAUL 978968671 SI
**7458**J SÁNCHEZ LORENZO ALEJANDRO MANUEL 458348276 SI
**3351**H SÁNCHEZ SANTANA NEREA 939421896 SI
**4831**H SÁNCHEZ-FERRAGUT LLORENS JOSÉ RAMÓN 460150445 NO
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**7773**M SANTANA AUYANET ROMEN 327983871 SI
**0837**P SANTANA DÍAZ JOSUÉ 470218930 SI
**7720**T SANTANA GÓMEZ RUBEN 477834716 SI
**2194**V SANTANA GUEDES JUAN MANUEL 946231079 SI
**7407**Z SANTANA HERNÁNDEZ JORGE 964945342 SI
**5244**X SANTANA RAMOS ISRAEL YONE 491805104 SI
**3972**N SANTANA TRAVIESO MARCO NAZARETH 852299237 SI
**7387**E SEGURA ESPINO JORGE DANIEL 328871636 SI
**2402**C SOUILLIART CABRERA EDGAR 854725122 SI
**1697**B SUÁREZ PÉREZ ROBERTO 856479992 SI
**3457**M TADEO SÁNCHEZ STEVEN 986246300 SI
**1345**F TEJERA PERERA CARMELO 991761461 SI
**7838**M TRUJILLO EXPOSITO YOURI JESÚS 947079422 SI
**1480**R VALIDO SANTANA ROBERTO AGONEY 968169984 SI
**3609**P VEGA MARTÍN JOSUE AYTHAMI 973527369 SI
**2199**E VEGA ZERPA CRISTIAN ADRIAN 210624218 SI

SEGUNDO.- Que efectuadas las correspondientes entrevistas, el equipo de 
Psicología, el día 27 de noviembre DE 2024, hace entrega al Tribunal del informe 
definitivo de las Pruebas Psicotécnicas.

TERCERO.- Publicar la relación de resultados definitivos, que aporta a éste 
Tribunal el equipo de profesionales de la Psicología y que el Tribunal ratifica, una 
vez  efectuada  la  valoración  de  las  pruebas.  En  el  listado  se  hace  constar  el 
resultado definitivo en su correspondiente columna y la puntuación que refleja el 
nivel de aptitud de las habilidades medidas.  Asimismo contra esta resolución los 
solicitantes podrán interponer los recursos que en derecho estimen pertinentes.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CODIGO DE BARRAS RESULTADO NOTA
**7746**V YAMAGUCHI PADILLA NAOE GLORIA 720209056 APTO/A 10
**0696**F ALMEIDA DELGADO  CARLOS IVAN 844422250 APTO/A 10
**1070**R ASCANIO HERNÁNDEZ DANIEL 826636636 APTO/A 9
**7258**V BARRIENTOS ROSALES SARA 722549680 APTO/A 9
**2546**X BORGES SALES MIRIAM 666627461 APTO/A 10
**3463**G CABELLO RODRÍGUEZ ANDRES CARMELO 645398827 APTO/A 9
**1352**R CABRERA SOCORRO NESTOR 680679572 APTO/A 10
**5468**T CARREÑO SUÁREZ CRISTIAN 652788144 APTO/A 10
**1349**A CASTELLANO LÓPEZ EDUARDO GABRIEL 823389622 APTO/A 7
**3326**F DEL ROSARIO FALCÓN CARLOS JAVIER 717292809 APTO/A 10
**3770**P DÉNIZ SUAREZ ALEXANDER 603091289 APTO/A 9
**3400**B ESTÉVEZ HERNÁNDEZ LAURA DEL CARMEN 745732503 APTO/A 9
**7193**K GALVÁN BENÍTEZ ALEJANDRO 770882533 APTO/A 9
**2258**G GARCÍA  ARTÍLES ELVIS 788918834 APTO/A 10
**3348**M GIL CASTELLANO JONATAN 797973183 APTO/A 10
**3682**N GIL RAMOS CRISTIAN 888409490 APTO/A 8
**3027**S GÓMEZ LÓPEZ HAROLD EDUARDO 592295613 APTO/A 10
**7165**F GONZÁLEZ HERNÁNDEZ MELISSA 809353274 APTO/A 10
**7399**F GONZÁLEZ MORENO ALVARO 131310687 APTO/A 8
**7284**T GONZÁLEZ SÁNCHEZ SINTIA MARÍA 893864600 APTO/A 9
**0890**V GONZÁLEZ TRUJILLO ESTEFANÍA 910862783 APTO/A 10
**3401**Y GUERRA SUÁREZ JUAN 594963402 APTO/A 8
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**7390**M HENRÍQUEZ DÁVILA OMAR 601920028 APTO/A 9
**3417**B HERNÁNDEZ DÍAZ SINDIA DEL CARMEN 625069494 APTO/A 9
**3650**C JIMÉNEZ BARRIOS CARMELO ARIDANE 815014224 APTO/A 10
**2616**Z LÓPEZ RODRÍGUEZ MARCOS MIGUEL 116904690 APTO/A 9
**7184**K MARTÍN SANTANA JORGE 141092627 APTO/A 10
**3649**A MENDOZA SUÁREZ ALEJANDRO 633412465 APTO/A 10
**3205**Q MORALES NAVARRO JOSE ANGEL 173314139 APTO/A 10
**7400**B MORENO RIVERO ANTONIO LUIS 180962225 APTO/A 6
**7352**T PÉREZ BETANCOR CATHAYSA 189303747 APTO/A 9
**3433**C PÉREZ CABRERA BAYANOR 198988255 APTO/A 10
**3772**J PÉREZ ZERPA DAVID 207528722 APTO/A 10
**0930**W RAMÍREZ ALMEIDA SAMUEL 916011095 APTO/A 9
**2072**V RAMÍREZ CÁRDENES FRANCISCO JOSÉ 921390903 APTO/A 7
**3628**T RAMOS CANCIO ALVARO 550762562 APTO/A 8
**1358**L RAMOS SANTANA ANGELO JOSÉ 891760737 APTO/A 7
**7336**J REINA ÁLAMO CARLOS CRISTÓBAL 240290717 APTO/A 10
**4854**T REYES SANTANA AARON 566617212 APTO/A 10
**7805**C RODRÍGUEZ DEL TORO ANTONIO DAVID 562209144 APTO/A 7
**1072**W SAAVEDRA ARTÍLES SAMUEL 456292760 APTO/A 10
**7458**J SÁNCHEZ LORENZO ALEJANDRO MANUEL 458348276 APTO/A 7
**3351**H SÁNCHEZ SANTANA NEREA 939421896 APTO/A 10
**7773**M SANTANA AUYANET ROMEN 327983871 APTO/A 10
**0837**P SANTANA DÍAZ JOSUÉ 470218930 APTO/A 10
**7720**T SANTANA GÓMEZ RUBEN 477834716 APTO/A 9
**2194**V SANTANA GUEDES JUAN MANUEL 946231079 APTO/A 8
**7407**Z SANTANA HERNÁNDEZ JORGE 964945342 APTO/A 10
**3972**N SANTANA TRAVIESO MARCO NAZARETH 852299237 APTO/A 10
**1697**B SUÁREZ PÉREZ ROBERTO 856479992 APTO/A 6
**7838**M TRUJILLO EXPOSITO YOURI JESÚS 947079422 APTO/A 10
**3609**P VEGA MARTÍN JOSUE AYTHAMI 973527369 APTO/A 10
**2199**E VEGA ZERPA CRISTIAN ADRIAN 210624218 APTO/A 8

En la Ciudad de Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen

El Presidente del Tribunal / Secretaria del Tribunal.
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